
JUEVES 2 DE NOVIEMBRE DE 2023Pág. 322 B.O.C.M. Núm. 261

B
O

C
M

-2
02

31
10

2-
20

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Agricultura e Interior

20 ORDEN 1163/2023, de 19 de octubre, de la Consejería de Medio Ambiente, Agri-
cultura e Interior, por la que se delega el ejercicio de determinadas competencias.

Mediante Decreto 38/2023, de 23 de junio, de la Presidenta de la Comunidad de
Madrid, dictado en virtud de lo dispuesto en el artículo 19.3 de la Ley 1/1983, de 13 de
diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, se establece el
número y denominación de las Consejerías de la Comunidad de Madrid.

En el artículo 8 del mencionado decreto se incluye la creación de la Consejería de Me-
dio Ambiente, Agricultura e Interior, a la que se le atribuyen las competencias hasta en-
tonces correspondientes a la Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Agricultura, con
excepción de las competencias en materia de vivienda, e igualmente, le corresponden las
competencias en materia de Interior y Dirección de la Agencia de Seguridad y Emergen-
cias Madrid 112.

Posteriormente, mediante Decreto 76/2023, de 5 de julio, del Consejo de Gobierno, se
establece la estructura orgánica básica de las Consejerías de la Comunidad de Madrid. En
el artículo 7 de dicho decreto se establece la estructura básica de la Consejería de Medio
Ambiente, Agricultura e Interior.

Con el fin de facilitar la gestión administrativa, de acuerdo con los principios genera-
les de eficacia y eficiencia, procede establecer un régimen de delegación de competencias
del titular de la Consejería en materia de recursos administrativos.

En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 41.g) de la Ley 1/1983,
de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, y en los ar-
tículos 8 y 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público,

RESUELVO

Primero

Delegación en materia de recursos administrativos

Se delega en la persona titular de la Viceconsejería de Medio Ambiente, Agricultura y
Ordenación del Territorio la resolución de los recursos de alzada que se interpongan contra
los actos y resoluciones dictados en materia de ordenación y gestión del juego.

Segundo

Eficacia

La presente Orden surtirá efectos desde el día de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 19 de octubre de 2023.

El Consejero de Medio Ambiente, Agricultura e Interior,
CARLOS NOVILLO PIRIS

(03/17.813/23)


		2023-11-02T07:21:56+0100




